
  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XII No. 832      Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018                   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.282, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

Altera o Decreto nº 6.706, que “Institui o Recadastramento Anual de servidores públicos municipais, das Autarquias e Fundações, 
inativos, pensionistas e dá outras providências.” 
 
O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 487-PG/2018; 

 
D E C R E T A: 

 
Art.1º Fica incluído o artigo 2º-B no Decreto nº 6.706, de 3 de dezembro de 2013, que institui o Recadastramento Anual de servidores 

públicos em atividade, no âmbito da Administração Direta, das Autarquias, Fundações, inativos e pensionistas, instituídas ou mantidas pelo Município, 
com a seguinte redação: 
 

“Art. 2º-B Os servidores que se aposentarem, deverão comunicar, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a partir da data do recebimento da 
comunicação do Instituto Nacional do Seguro Social - I.N.S.S., esta situação, sob pena de aplicação das penalidades previstas na legislação vigente.” 
 

Art. 2º Este Decreto e sua disposição transitória entram em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 22 de fevereiro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS  AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.283, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

Revoga o Decreto nº 5.631, de 19 de novembro de 2007, que instituiu a unidade da Farmácia Popular do Brasil no Município de 
Jahu. 

 
O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO que o prazo de vigência do convênio relativo ao Programa Farmácia Popular, firmado entre o Município de Jahu 
e o Ministério da Saúde, findou-se em 31 de dezembro de 2015, conforme indicações constantes do processo administrativo nº 
401-PG/2018; 

 
 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 5.631, de 19 de novembro de 2007, que instituiu a unidade da Farmácia Popular no Município de Jahu, 

denominada “PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL” com estabelecimento à Rua Marechal Bitencourt, nº 70 – 
Centro. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 22 de fevereiro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Nº 518, de 19/02/2018 – Concede Licença, para os dias 05 e 06/02/2018, 
a Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 519, de 19/02/2018 – Concede Licença, para os dias 05, 06 e 
07/02/2018, a Juliana Cristina Marsola dos Santos, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 520, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 06/02/2018, a Adriana Nunes Murari, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 521, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o dia 06/02/2018, a 
Flavia Fernanda Pires Massambani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 522, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o dia 06/02/2018, a 
Andreia Regina Goes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 523, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o dia 06/02/2018, a 
Rodrigo Ferragini Fabricio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 524, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 07/02/2018, a Ana Karina Carinhato Rabaldelli, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 525, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o dia 07/02/2018, a 
Tania Aparecida Pereira da Silva Ormeda, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 526, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o dia 07/02/2018, a 
Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 527, de 19/02/2018 – Concede Licença, para os dias 07, 08 e 
09/02/2018, a Joice Cristina Francisco Muraroto, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 528, de 19/02/2018 – Concede Licença, para o dia 08/02/2018, a 
Janaina Portes Ferrari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 529, de 19/02/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jolse 
Augusta Leonelli, referente ao período 04/07/2011 a 03/07/2016. 

Nº 530, de 19/02/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Juliana 
de Lucio Broveglio, referente ao período 02/01/2013 a 01/01/2018. 
 
Nº 531, de 19/02/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Valdir 
Alves Pinheiro, referente ao período 26/01/2013 a 25/01/2018. 
 
Nº 532, de 19/02/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Lúcia 
Helena Rossi de Freitas, referente ao período 03/02/2013 a 02/02/2018. 
 
Nº 533, de 19/02/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Suzana 
de Cassia Comar Céspedes, referente ao período 09/02/2013 a 
08/02/2018. 
 
Nº 534, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Sergio Augusto Francisconi, a partir de 05/02/2018. 
 
Nº 535, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Maria Aparecida dos Santos (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 
14/02/2018. 
 
Nº 536, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Maria Alessandra Pinheiro da Silva, a partir de 14/02/2018. 
 
Nº 537, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Yuriko Tanaka Serpa, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 538, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Vivian Alves da Rocha, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 539, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Renata Cristina Piassi Farinha, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 540, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Juliana Basso, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 541, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
José Luiz Domingos de Oliveira, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 542, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Ione Santos Aleixo, a partir de 15/02/2018. 

 

2   No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 543, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Mário Oswaldo Pracânica, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 544, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Kelen Ferreira da Silva de Araújo, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 545, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Fábio Rogério de Oliveira, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 546, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Deise Cristina Ribeiro, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 547, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Adriana Márcia Magão dos Santos, a partir de 15/02/2018. 
 
Nº 548, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Samuel Cristiano Favero, a partir de 16/02/2018. 
 
Nº 549, de 19/02/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Francisco Ângelo Nunes, a partir de 16/03/2018. 
 
Nº 550, de 19/02/2018 – Retifica a Portaria nº 3.541, de 09/10/2017, que 
concedeu Evolução Funcional à servidora Marina Reinato Matiello, da 
seguinte forma: onde se lê “da Tabela XVII, Nível III, para o nível 
seguinte”, leia-se “da Tabela XVII, Nível VI, para o nível seguinte”. 
 
Nº 551, de 19/02/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 377-PG/2018. 
 
Nº 552, de 19/02/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 395-PG/2018. 
 
Nº 553, de 19/02/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 412-PG/2018. 
 
Nº 554, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2899-PG/2016. 
 
Nº 555, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4686-PG/2016. 
 

Nº 556, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 887-PG/2017. 
 

Nº 557, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1896-PG/2017. 
 

Nº 558, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2798-PG/2017. 
 
Nº 559, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4339-PG/2017. 
 

Nº 560, de 19/02/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4340-PG/2017. 
 

Nº 561, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3982-
PG/2013. 
 

Nº 562, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1558-
PG/2014. 

Nº 563, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2403-
PG/2014. 
 
Nº 564, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3187-
PG/2016. 
 
Nº 565, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3557-
PG/2016. 
 
Nº 566, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4188-
PG/2016. 
 
Nº 567, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 51-
PG/2017. 
 
Nº 568, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 73-
PG/2017. 
 
Nº 569, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 78-
PG/2017. 
 
Nº 570, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 89-
PG/2017. 
 
Nº 571, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 91-
PG/2017. 
 
Nº 572, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 94-
PG/2017. 
 

Nº 573, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 145-
PG/2017. 
 

Nº 574, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 146-
PG/2017. 
 

Nº 575, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 262-
PG/2017. 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018   3 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 576, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1895-
PG/2017. 
 
Nº 577, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2105-
PG/2017. 
 
Nº 578, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2168-
PG/2017. 
 
Nº 579, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2301-
PG/2017. 
 
Nº 580, de 19/02/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3631-
PG/2017. 
 
Nº 581, de 19/02/2018 – Exonera a pedido, Elaine Cristina Perdoná, a 
partir de 16/02/2018, do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Educação Básica I. 
 
Nº 582, de 19/02/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria por 
invalidez, Ivone Batista Ribeiro Andriolli, a partir de 14/02/2018, do cargo 
de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem I. 

Nº 583, de 19/02/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria por 
invalidez, Maria Helena Bufalo Garcia, a partir de 15/02/2018, do cargo 
público de Professor I. 
 
Nº 584, de 19/02/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Fátima da Conceição Oliveira Lopes, a partir de 15/02/2018, do cargo de 
provimento efetivo de Merendeira I. 
 
Nº 585, de 19/02/2018 – Exonera a pedido, Claudio Roberto Sousa, a 
partir de 16/02/2018, do cargo em comissão de Diretor de Atletismo. 
 
Nº 586, de 19/02/2018 – Cria a Comissão de Regulamentação do Canil 
Municipal de Jahu que tem por objetivo regularizar o Canil Municipal de 
Jahu e a Clínica Veterinária Municipal, composta pelos seguintes 
membros: Wagner Brasil de Barros, Francisco José de Almeida Prado 
Ferraz Costa, Guilherme Ferrucci Verdinelli, Daniela Midori Satake, 
Miriam Aparecida Kermentz Ferraz Costa, Leandro Bertoleti, Octaviano 
José Correa Guedim Junior, Ademir Basso, Jacqueline Teixeira de 
Almeida Prado, Ana Paula Modolo Santos e Danielle Nogueira 
Raimundo, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 44-
PG/2018.  
 
Nº 587, de 19/02/2018 – Designa os Srs. Antonio Carlos Prado Lyra, 
Cristiane Regina Pascolat Castro, Luciane Massola, Letícia Rodrigues 
Sanches Balivo, Marilia Martins Boaventura Ázar, Maria Alice Rodrigues 
Morato, William Tadeu Piva, Marco Antonio Vieira da Silva e Rosemeire 
Ruiz Minutti, para, sob a Presidência do primeiro, constituírem uma 
Comissão de Avaliação de solicitações de medicamentos e insumos não 
contemplados pela rede pública de saúde do Município de Jahu, que 
portanto não constam na Tabela do Sistema Único de Saúde – SUS, 
conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 400-PG/2018, 
e torna sem efeito a Portaria nº 3.619, de 08/12/2015. 

 
 

Jahu, 21 de fevereiro de 2018. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E CONVÊNIOS 
 

Instrumento: Termo Aditivo ao Convênio. 
Autorização Legal: Leis nºs 10.188/2001 e 11.977/2009. 
N° do Instrumento: 9674. 
Conveniada: Caixa Econômica Federal. 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 
Objeto: Alterar a Cláusula 2. PRAZO do Convênio firmado para execução do Trabalho Social no empreendimento denominado Residencial Frei 
Galvão, realizado conforme as diretrizes do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV. 
Prazo de Vencimento: 6 (seis) meses. 
Data da assinatura: 12 de janeiro de 2018. 
 
 
Instrumento: Convênio. 
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e  Lei Municipal nº 4.261/2009. 
N° do Instrumento: 9675. 
Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú - APAE. 
CNPJ/MF: 50.756.329/0001-55. 
Objeto: Atendimento/acompanhamento Multidisciplinar Ambulatorial de Alta Complexidade a 180 usuários internos e Multidisciplinar Ambulatorial de 
Média Complexidade e Serviços Auxiliares de Diagnóstico e Terapias (SADT) a 220 usuários externos. 
Prazo de Vencimento: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 07 de fevereiro de 2018. 
Valor Total: R$ 633.373,08 (seiscentos e trinta e três mil, trezentos e setenta e três reais e oito centavos). 

4   No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Instrumento: Convênio. 
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e  Lei Municipal nº 4.884/2014. 
N° do Instrumento: 9676. 
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu. 
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50. 
Objeto: Integrar a CONVENIADA ao Sistema Único de Saúde – SUS e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e 
serviços de saúde consistentes na prestação de serviços médico-hospitalares e ambulatoriais. 
Prazo de Vencimento: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 08 de fevereiro de 2018. 
Valor Total: R$ 34.449.429,12 (trinta e quatro milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos). 
 
 

Município de Jahu, 
em 20 de fevereiro de 2018. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 
 
Concurso: Assistente Social I 
Edital nº. 001/2016 
Ofício: nº. 087/2018  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 
 

A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA o candidato habilitado no Concurso Público para a classe de Assistente Social I a comparecer 
em local e data abaixo relacionadas, a fim de manifestar interesse pela vaga oferecida. O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos 
antes do horário estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CPF.  Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação 
ao candidato sobre os procedimentos a serem observados.  O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato. 

 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 
Data: 06/03/2018 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro – Jahu 
 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 
Horário: 14h00 
Assistente Social I: 
09º  Maria Carlota Fiorelli Morgado – RG: 16.434.689-2 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

Em, 22 de fevereiro de 2018. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretária de Governo 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018   5 

 

Seção II 
Secretaria 

 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERAÇÕES DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS 
 
 

Exercício de 2017 
Artigo 39, Paragrafo 6º da Constituição Federal 

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998) 
 

Base: 12/2017 
 
 
 
 

 
 
 

6   No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018   7 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 

8   No. 832 Semana de 26 de fevereiro a 01 de março de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018   9 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SAEMJA 
AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU 

 

EXTRATO DE RESOLUÇÃO – CONSELHO CONSULTIVO 

10  No. 832 Semana de 26 de fevereiro a 01 de março de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção IV 
Autarquias 

 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 03/18 

 

Processos:- nºs 65/17 – Interessada:- Concessionária Águas de Jahu S/A. – Resolução:- Não conhece o recurso, diante da ausência de 
decisão do Poder Concedente.  

 
Jahu – 20 de fevereiro de 2018 

 

ELISIO EDUARDO HENRIQUES ABUSSAMRA 
 Presidente do Conselho Consultivo 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 

Portaria nº. 18, de 16/02/2018 - Concede e autoriza férias em gozo (10 
dias) ao servidor Veidson Marcelo Gonçalves, Assessor Parlamentar, 
matrícula nº. 462. 
 

Portaria nº. 19, de 16/02/2018 - Autoriza férias em gozo (10 dias) ao 
servidor Paulo Cesar Antunes, Faxineiro, matrícula nº. 325. 
 

Portaria nº. 20, de 16/02/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (20 
dias) à servidora Tais Renata Colo Parizoto, Recepcionista, matrícula nº. 
289. 
 

Portaria nº. 21, de 16/02/2018 - Concede e autoriza férias em gozo (20 
dias) ao servidor Rogério Innocente, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 
459 

 

Jaú, 20 de fevereiro de 2018. 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato No. 004/2018 
Contratada: LG Lopes Engenharia - ME. 
Objeto: Empresa prestadora de serviços técnicos em engenharia 
elétrica/telecomunicações, na área de radiodifusão para atuar na TV 
CÂMARA DE JAÚ – canal aberto e digital e como responsável técnico 
junto a ANATEL. 
Tipo: Aditamento de contrato 
Valor: R$ 116.086,20 (cento e dezesseis mil, oitenta e seis  reais e vinte 
centavos). 
Dotação: 01.01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 - Outros Serviços de 
Terceiros – PJ  
Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 2018 
Vigência: De 17 de novembro de 2017 a 16 de novembro de 2018   
Fiscal de Contrato: Angelo José Boaventura 

Contrato No. 006/2018  
Contratada: NOROESTECOM TELECOMUNICAÇÕES S/A. 
Objeto: Prestação de Serviços de disponibilização, instalação, 
configuração, manutenção e suporte técnico de Link Dedicado de acesso 
a internet 
Valor: R$ 20.762,52 (vinte mil, setecentos e sessenta dois reais e 
cinqüenta e dois centavos) 
Tipo:  Aditamento de contrato 
Dotação: 3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001– Outros Serviços de 
Terceiros - PJ. 
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2018 
Vigência: 12 Meses 
Fiscal do Contrato: Silvio Ferreira Coutinho 

 

Contrato No. 005/2018  
Contratada: LUIZ REINALDO ORGAIDE AR CONDICIONADO-ME. 
Objeto: Empresa prestadora de serviços de manutenção corretiva 
preventiva e fornecimento de peças, a serem realizadas nos aparelhos 
de ar-condicionado da CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU. 
Tipo: Aditamento de contrato  
Valor: R$ 33.880,44 (trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais e 
quarenta e quatro centavos) 
Dotação: 01.01.02.122.0008.2001.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - PJ. 
Vigência: 12 meses         
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2018 
Fiscal do Contrato: Arlindo Pelegrino Junior 
 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

Contrato No.  007/2018 
Contratada: Uziprint Multifuncionais e Impressoras EIRELI-EPP. 
Objeto: Empresa prestadora de serviços de Outsourcing de locação de 
13 (treze) impressoras, incluindo o fornecimento dos equipamentos 
(novos e 1º uso), serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao 
perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto papel. 
Tipo: Aditamento de Contrato 
Valor: R$ 21.817,20 (vinte e um mil, oitocentos e dezessete reais e vinte 
centavos). 
Dotação: 01.01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 - Outros Serviços de 
Terceiros – PJ  
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2017 
Vigência: 12 meses 
Fiscal de Contrato: Fábio Rogerio Rodrigues Pinto 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 832 Semana de 23 de fevereiro a 01 de março de 2018   11 

 

Seção V 
Legislativo 

 



  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 

 
  
  
 

 

 

Expediente 
 
 

 
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 
Comunicação 
Jornalista Responsável: Karoline França Pinto - MTB 82.808 
Diagramação: Departamento de Comunicação 
Tiragem: 50 exemplares – Semanário 
Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas 
Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas 
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 
Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 
disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 
 

 
 

12  No. 832 Semana de 26 de fevereiro a 01 de março de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


